BANCO DELTA, S.A.
CLASIFICACION DE PRESTAMOS

A DICIEMBRE 2024
( En Millones de Balboas)

2025-02-14

NORMAL

MENCION ESPECIAL
SUBNORMAL
DUDOSO
IRRECUPERABLE
TOTAL

2022 2023 2024

TRIMESTRE IV | TRIMESTRE I | TRIMESTRE II | TRIMESTRE III = TRIMESTRE IV TRIMESTRE I | TRIMESTRE II = TRIMESTRE III
176.03 164.77 168.66 179.79 185.93 185.59 185.93 184.68

9.74 20.53 17.97 12.42 6.52 8.34 8.83 12.15

8.17 8.26 6.10 3.01 2.68 3.32 4.49 2.64

2.71 2.86 2.91 1.38 1.17 1.93 243 1.85

6.58 7.28 6.01 5.10 5.95 5.72 7.78 7.06

203.23 203.70 201.65 201.70 202.25 204.90 209.46 208.39

TRIMESTRE IV
180.69

14.15

1.86

2.70

6.48

205.89



